Revogada pela Lei nº 2524/2015
LEI MUNICIPAL N.º 1.408/2005 DE 21 DE OUTUBRO DE 2.005.
DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DA ADVERTÊNCIA: “SE BEBER, NÃO DIRIJA”, EM CARDÁPIOS E PANFLETOS DE PROPAGANDA DE BARES, RESTAURANTES E CASAS DE EVENTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O SR DILCEU ROSSATO, PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES APROVOU E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Os cardápios e panfletos de propaganda utilizados por bares, restaurantes e casas de eventos instalados em Sorriso deverão conter, em local visível e com destaque, a divulgação da frase: “Se beber, não dirija”.
Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
[bookmark: _GoBack]
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, EM 21 DE OUTUBRO DE 2005.

DILCEU ROSSATO
Prefeito Municipal

	LUIZ CARLOS NARDI
Vice Prefeito Municipal
ALCI LUIZ ROMANINI
MARCOS FOLADOR
ALEI FERNANDES
NERY DEMAR CERUTTI
ROMÉLIO JOSÉ GARDIN
MARISA DE FÁTIMA SANTOS NETTO
CÁTIA REGINA RANDON ROSSATO
SARDI ANTONIO TREVISOL
ELSO RODRIGUES

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

          ALCI LUIZ ROMANINI
         Secretário de Administração